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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR

VENDIM

“ Pér miratimin e raportit vlerésues pérfundimtar mbi riorganizimin e rretheve gjyqésare
dhe kompetencave tokésore té gjykatave”

Bazuar né urdhrin ¢ Kryetares s¢ Késhillit t& Lart® Gjyqgé&sor nr. 78 daté 18.02.2019 i ndryshuar,
Grupi Ndérinstitucional i punés pér vlerésimin dhe riorganizimin e rretheve gjygéscre dhe
kompetencave tokésore t& gjykatave, pas pérfundimit t& konsultimit me palé t& tjera t& interesuara
dhe pasi shqyrtoi propozimin e Ministrit t& Drejtésisé dérguar me shkresén nr. 2809/2 pro: dt.
27.05.2022, n€ mbledhjen e datés 1 gershor 2022,

VENDOSI :

1. Miratimin e raportit vlerésues pérfundimtar mbi riorganizimin e rretheve gjyqésore dhe
kompetencave tok&sore (& gjykatave, sipas tekstit bashk&ngjitur kétij vendimi & pjesé
pérbérése e tij.

Propozimin pér riorganizimin e gjykatave t& shkallés s& parg t& juridiksionir
pergjithshém, nga njézeté e dy gjykata t& rretheve gjyqésore né trembédhjeté gjykata &
tilla, me kompetenca toké&sore si mé& poshté:

i.  Gjykata e Shkallés s& Parg e Juridiksionit t& Pérgjithsh&m Berat, me seli n& qytetin
Berat dhe kompetenc# toké&sore né bashkité Berat, Dimal, Kugové, Skrapar dhe
Polican ;

ii.  Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Dib&r, me seli né gytetin
Peshkopi dhe kompetencé tokésore né bashkité Dibér, Bulgizg, Mat dhe Klos;

iii. Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés, me seli n&
qytetin Durrés dhe kompetencé tok&sore né bashkité Durrés, Shijak, Kavajé dhe
Rrogozhing;

iv.  Gjykata e Shkallés s& Par& e Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan, me seli né
qgytetin Elbasan dhe kompetencé tok&sore n& bashkité Elbasan, Cérrik, Beish,
Peqin, Gramsh, Librazhd dhe Prrenjas;

v.  Gjykaia e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier, me seli n& gytetin
Fier dhe kompetencg tokésore né bashkité Fier, Patos, Roskovec, Lushnije, Diviake
dhe Mallakastér;

vi.  Gjykata e Shkallés s& Parg e Juridiksionit t& Pérgjithshém Gjirokastér, me scli né
qytetin Gjirokastér dhe kompetencé toké&sore né bashkité Gjirokastér, Libohovz.
Tepelen&, Memaliaj, Pérmet, K&lcyré dhe Dropull;

vii.  Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Lezh#, me seli né gytetin
Lezh& dhe kompetencé tokésore n& bashkité Lezhg, Mirdité dhe Kurbin;
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Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgé, me seli ng& gytetin
Korgé dhe kompetencg tokésore né bashkité Korgé, Malig, Pustec, Kolonjg, Devoll
dhe Pogradec;

Gjykata e Shkallgs s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Kukés, me seli né gytetin
Kukés dhe kompetencg tokésore né bashkité Kukés, Has dhe Tropojg;

Gjykata e Shkallés s& Paré& e Juridiksionit t& Pérgjithshém Sarandé, me seli né
gytetin Sarand€ dhe kompetencé toké&sore né bashkité Sarandg, Konispol, Finig dhe
Delving;

Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& P&rgjithshém Shkodér, me seli né
qytetin Shkodér dhe kompetence tokésore n& bashkité Shkodér, Malési e Madhe.
Vau i Dejés, Puk# dhe Fushé Arréz;

Gjykata e Shkallgs s€ Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang, me seli né gytetin
Tirang dhe kompetencé tokésore né bashkité Tirang, Kaméz, Vorz dhe Krujé:
Gjykata e Shkallés s& Parg e Juridiksionit t& Pérgjithshém Vieré, me seli né gytetin
Vlor€ dhe kompetence tok&sore né bashkité Vloré, Selenicé dhe Himarg.

3. Propozimin pér riorganizimin e gjykatave t€ apelit t& juridiksionit t& pérgjithshém. nga
gjashté gjykata apeli, n& nj& Gjykat& Apeli t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, qé organizohet
dhe funksionon né t€ gjithé territorin e Republikés sé& Shqipérisé, me seli n& gytetin Tirans.

4. Propozimin pér riorganizimin € gjykatave administrative t& shkallés s& par€, nga gjashré
gjykata administrative n& dy gjykata t& tilla, me kompetenca tok&sore si mé poshté:
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Gjykata Administrative e Shkallgs s& Par& Tiran&, me seli né qytetin Tirang dhe
kompetencé tokésore q& pérfshin rrethet gjyqésore, TiranZ, Durr8s, Shkodzr,
Kukgs, Dibér, Elbasan, Lezhé dhe Korgé.

Gjykata Administrative e Shkallés s& Paré Lushnje, me seli ng qytetin Lushnje dhe

kompetencé tokésore q& pérfshin rrethet gjyqésore Berat, Fier, Gjirokastér, Saranci
dhe Vlorg.

S. Pércjelljen pér miratim nga Késhilli i Larté Gjygégsor t& raportit vierésues bashké me
propozimin e mésipérm pér riorganizimin e rretheve gjygésore dhe kompetencave tokésore
t€ gjykatave.
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